

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO Prefeitura Municipal de Morada Nova - Morada Nova / CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090701/2025-DIVERSAS

A empresa LUIZ MAURO FERREIRA – ME, inscrita no CNPJ n.º 01.397.622/0001-68, com sede AV. JUSCELINO KUBITSCHKE, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce, neste ato representado por seu sócio Administrador, o SR. LUIZ MAURO FERREIRA – ME, Portador do documento de identidade RG nº 95683- MTPS-CE e CPF: 379.156.223-15, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

- **DECLARAMOS** que, caso vencemos a licitação, o objeto será prestado, produzido ou comercializado por ela própria através de seus cooperados.
- **Declaramos** para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratada observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.
- **Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:**
 - **“prática corrupta”**: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
 - **“prática fraudulenta”**: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
 - **“prática colusiva”**: esquematizar ou estabelecer um acordo entre duas ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
 - **“prática coercitiva”**: causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;
 - **“prática obstrutiva”**: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.
 - **Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.**

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA – ME
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHKE, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce
TELEFONE: 88-9 9248-9192
FAX:

CNPJ Nº: 01.397.622/0001-68,
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MORADA NOVA-CE.

LOTE I - MATERIAL ELETRICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	LAMPADA LED 70W	UND	453	AVANT	R\$ 63,97	R\$ 28.978,41
13	LAMPADA LED 50W	UND	535	AVANT	R\$ 54,92	R\$ 29.382,20
14	LAMPADA LED 40W	UND	654	AVANT	R\$ 40,67	R\$ 26.598,18
15	LAMPADA LED 30W	UND	880	AVANT	R\$ 30,51	R\$ 26.848,80
16	LAMPADA LED 20W	UND	655	AVANT	R\$ 20,64	R\$ 13.519,20
17	LÂMPADA LED 15W	UND	795	AVANT	R\$ 15,68	R\$ 12.465,60
18	LÂMPADA LED 12W	UND	746	AVANT	R\$ 14,18	R\$ 10.578,28
33	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	PÇ	207	MAX	R\$ 637,80	R\$ 132.024,60
43	DISJUNTOR TRIFASICO 70AMP	UND	359	SOPRANO	R\$ 156,64	R\$ 56.233,76
44	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	UND	56	MAX	R\$ 372,18	R\$ 20.842,08
45	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS	UND	101	MAX	R\$ 182,20	R\$ 18.402,20
60	CAIXA EXTERNA (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)	UND	395	ROMAZI	R\$ 11,08	R\$ 4.376,60
67	CABO PP 2X2,5MM PEÇA COM 100MTS	PÇ	66	MAX	R\$ 885,02	R\$ 58.411,32
68	CABO PP 2X1,5MM PEÇA COM 100MTS	PÇ	159	MAX	R\$ 224,03	R\$ 35.620,77
69	CABO FLEXIVEL 6MM PEÇA COM 100MTS	PÇ	155	MAX	R\$ 356,25	R\$ 55.218,75
70	CABO FLEXIVEL 4MM PEÇA COM 100MTS	PÇ	151	MAX	R\$ 228,17	R\$ 34.453,67
71	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V ROLO COM 100 METROS	PÇ	200	MAX	R\$ 265,44	R\$ 53.088,00
91	REFLETOR 250W E-27	UND	253	MONTELUZ	R\$ 160,61	R\$ 40.634,33
96	Luminária de Sobrepor LED Slim	UND	160	AVANT	R\$ 53,20	R\$ 8.512,00
122	TOMADA TRIPLA	UND	566	ROMAZI	R\$ 17,13	R\$ 9.695,58
123	TOMADA EXTERNA 2 PONTOS	UND	610	ROMAZI	R\$ 12,64	R\$ 7.710,40
134	SOQUETE TIPO PLAFON	UND	730	ROMAZI	R\$ 10,42	R\$ 7.606,60
135	SOQUETES C/RABICHO	UND	855	ROMAZI	R\$ 8,28	R\$ 7.079,40
141	REFLETOR LED 100W	UND	340	MONTELUZ	R\$ 149,76	R\$ 50.918,40
142	REFLETOR DE LED 50W	UND	339	MONTELUZ	R\$ 73,15	R\$ 24.797,85
143	REFLETOR 200W LED	UND	236	MONTELUZ	R\$ 232,16	R\$ 54.789,76
149	PLUG MACHO.	UND	449	ROMAZI	R\$ 4,88	R\$ 2.191,12
150	PLUG FEMEA.	UND	449	ROMAZI	R\$ 7,00	R\$ 3.143,00
169	CABO PP 3X2,5MM PEÇA COM 100MTS	UND	163	MAX	R\$ 834,48	R\$ 136.020,24
170	CABO PP 3X1,5MM PEÇA COM 100MTS	UND	153	MAX	R\$ 564,13	R\$ 86.311,89
171	CABO FLEXIVEL 10MM PEÇA COM 100MTS	PÇ	149	MAX	R\$ 370,56	R\$ 55.213,44
173	TOMADA DUPLA	UND	20	ROMAZI	R\$ 16,25	R\$ 325,00
192	Arandela Para Tempo 100 W	UND	50	OLIVO	R\$ 37,36	R\$ 1.868,00
194	REATOR 400W VAPOR SODIO	UND	248	IDEAL	R\$ 191,61	R\$ 47.519,28
196	CORDÃO PARALELO 2X1MM (CABO ELETRICO) – PEÇA COM 100 METROS	UND	55	MAX	R\$ 165,77	R\$ 9.117,35
197	DISJUNTOR 200A DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	UND	6	SOPRANO	R\$ 511,61	R\$ 3.069,66

1813
18/03

199	REFLETOR 400W E-27	UN	182	MONTELUZ	R\$ 61,79	R\$ 11.245,78
200	TOMADA SIMPLES COM INTERRUPTOR	UND	55	ROMAZI	R\$ 6,44	R\$ 354,20
201	CABO FLEXIVEL 16MM PEÇA COM 100MTS	PÇ	58	MAX	R\$ 942,93	R\$ 54.689,94
205	KIT ENEL, CAIXA MEDIDOR DISJUNTOR ATERRAMENTO	UND	10	TAFF	R\$ 655,19	R\$ 6.551,90
207	CABO FLEXIVEL 1,5MM ROLO COM 100MTS	PÇ	190	MAX	R\$ 253,45	R\$ 48.155,50
217	TOMADA DUPLA CONJUNTO	UND	15	ROMAZI	R\$ 15,52	R\$ 232,80
218	TOMADA DUPLA E INTERRUPTOR	UND	55	ROMAZI	R\$ 8,63	R\$ 474,65
223	DISJUNTOR MONOFASICO 20AMP	UND	393	SOPRANO	R\$ 11,72	R\$ 4.605,96
226	INTERRUPTOR SIMPLES	UND	21	ROMAZI	R\$ 5,82	R\$ 122,22
VALOR TOTAL						R\$ 1.299.998,67

- LOTE II - MATERIAL HIDRÁULICO

ESPECIFICAÇÕES		UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ITEM						
11	LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO	UND	314	LUZARTE	R\$ 123,41	R\$ 38.750,74
21	KIT COMPLETO PARA CX DESCARGA ACOPLADA	UND	479	PADOVA	R\$ 141,66	R\$ 67.855,14
22	JOELHO LR PVC 20MM X ½"	UND	400	KRONA	R\$ 3,47	R\$ 1.388,00
23	JOELHO COTOVELO P/ ESGOTO 90º POLEGADAS 150MM.	UND	346	KRONA	R\$ 53,84	R\$ 18.628,64
24	JOELHO COTOVELO P/ ESGOTO 90º POLEGADAS 100MM.	UND	426	KRONA	R\$ 8,95	R\$ 3.812,70
25	JOELHO 25MM SOLD.	UND	437	KRONA	R\$ 2,23	R\$ 974,51
26	JOELHO 25MM COM BUCHA DE LATÃO	UND	432	KRONA	R\$ 8,28	R\$ 3.576,96
41	ELETRODUTO RIGIDO ¾ VARA C/6 MTS	VAR	590	HORIZONTE	R\$ 7,31	R\$ 4.312,90
42	DUCHA HIGIENICA	UND	426	DUDA	R\$ 164,63	R\$ 70.132,38
49	CHUVEIROS PLÁSTICOS	UND	391	DUDA	R\$ 22,54	R\$ 8.813,14
51	CAP TAMPÃO P/ ESGOTOTAMPÃO PVC DN (150MM)	UND	213	KRONA	R\$ 36,22	R\$ 7.714,86
52	CAP 100MM 4 POLEGAS ESGOTO	UND	283	KRONA	R\$ 14,09	R\$ 3.987,47
53	CANO TUBO PVC ESGOTO 75mm - 6 M	UND	381	HORIZONTE	R\$ 73,51	R\$ 28.007,31
54	CANO TUBO PVC ESGOTO 50mm - 6 M	UND	427	HORIZONTE	R\$ 45,49	R\$ 19.424,23
55	CANO TUBO PVC ESGOTO 150mm - 6 M	UND	381	HORIZONTE	R\$ 306,99	R\$ 116.963,19
56	CANO SOLDAVEL 50MM 1.1/2 6MTS	UND	313	HORIZONTE	R\$ 38,14	R\$ 11.937,82
57	CANO SOLDAVEL 32 MM 6MTS	UND	333	HORIZONTE	R\$ 27,73	R\$ 9.234,09
58	CANO SOLDAVEL 20MM 6MTS	UND	331	HORIZONTE	R\$ 35,20	R\$ 11.651,20
62	CAIXA DÁGUA 3000 LITORS REDONDA	UND	37	MAXCAIXA	R\$ 1.952,46	R\$ 72.241,02
63	CAIXA DÁGUA 1000 LITORS REDONDA	UND	151	MAXCAIXA	R\$ 425,49	R\$ 64.248,99
64	CAIXA 4X2 (DE USO ELÉTRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)	UND	355	ROMAZI	R\$ 1,04	R\$ 369,20
77	BOIA 1/2 E 3/4 P/ CX. D'ÁGUA.	UND	313	DUDA	R\$ 45,08	R\$ 14.110,04
87	ANEL DE VEDAÇÃO PARA SANITÁRIO	UND	382	VEDANEL	R\$ 14,00	R\$ 5.348,00
92	REFIL PARA FILTRO DE BEBEDOURO	UND	25	MICROTECK	R\$ 50,99	R\$ 1.274,75
102	VASO SANITÁRIO MONOBLOCO CAIXA ACOPLADA COR BRANCA.	UND	276	LUZARTE	R\$ 338,44	R\$ 93.409,44
104	VÁLVULA PRA PIA INÓX	UND	308	PIANOX	R\$ 61,23	R\$ 18.858,84
105	TUBO PVC ESGOTO 100MM 6M	UND	426	HORIZONTE	R\$ 83,75	R\$ 35.677,50

1814
Controle
Entrega

111	TUBO 25MM - 6METROS	UND	210	HORIZONTE	R\$ 22,42	R\$ 4.708,20
119	TORNEIRA P/LAVATÓRIO	UND	487	DUDA	R\$ 14,69	R\$ 7.154,03
120	TORNEIRA PIA COZINHA METALICA	UND	381	DUDA	R\$ 29,93	R\$ 11.403,33
121	TORNEIRA JARDIM ESFERARA METALICA	UND	250	DUDA	R\$ 42,93	R\$ 10.732,50
128	TEE REDUÇÃO PVC 4X2 POLEGADAS TE 100 X 50 ESGOTO	UND	362	KRONA	R\$ 14,75	R\$ 5.339,50
129	TEE PVC p/ Esgoto 200mm	UND	312	KRONA	R\$ 161,04	R\$ 50.244,48
130	TEE PVC 100MM ESGOTO Dm Dn100 Soldável	UND	262	KRONA	R\$ 16,78	R\$ 4.396,36
131	TE 25MM COM BUCHA DE LATÃO	UND	510	KRONA	R\$ 11,18	R\$ 5.701,80
140	REGISTRO PARA CHUVEIRO 3/4	UND	316	KRONA	R\$ 71,83	R\$ 22.698,28
152	Pia Lavatório Banheiro	UND	394	DUDA	R\$ 109,57	R\$ 43.170,58
163	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" TRANÇADA 50 METROS	UND	34	PLASTMAN	R\$ 149,10	R\$ 5.069,40
164	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2" TRANÇADA 50 METROS	UND	52	PLASTMAN	R\$ 182,42	R\$ 9.485,84
182	CAIXA DÁGUA 500 LITORS REDONDA	UND	11	MAXCAIXA	R\$ 240,14	R\$ 2.641,54
198	REGISTRO PARA CHUVEIRO 32mm	UND	27	KRONA	R\$ 60,41	R\$ 1.631,07
202	CAIXA DÁGUA 5000 LITORS REDONDA	UND	35	MAXCAIXA	R\$ 2.560,00	R\$ 89.600,00
208	ASSENTO SANITÁRIO COMUM	UND	332	DUDA	R\$ 48,32	R\$ 16.042,24
220	CANO TUBO PVC ESGOTO 200mm - 6 M	UND	311	HORIZONTE	R\$ 448,43	R\$ 139.461,73
222	JOELHO PVC 200MM 90º P/ ESGOTO	UND	300	KRONA	R\$ 131,53	R\$ 39.459,00
228	VASO SANITÁRIO MONOBLOCO CAIXA ACOPLADA COR BRANCA INFANTIL.	UND	41	LUZARTE	R\$ 324,99	R\$ 13.324,59
230	Registro Esfera Pvc Viqua Rosca Externa 3/4	UND	20	KRONA	R\$ 7,17	R\$ 143,40
VALOR TOTAL						R\$ 1.215.110,93

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante .

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital...

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.



DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declaramos que compreendemos a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

***DECLARAMOS AINDA QUE:**

Está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal;

Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 50 da Constituição Federal;

Cumpramos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991-

O licitante organizado em cooperativa deverá declarar, ainda, em campo próprio do sistema, que cumpre os requisitos estabelecidos no art. 16 da Lei nº 14.133, de 2021.

licitante enquadrado como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa deverá declarar, ainda, em campo próprio do sistema, que cumpre os requisitos estabelecidos no art. 30 da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 30 do art. 4º da Lei nº 14.133, de 2021.

QUIXADÁ-CE, 11 DE AGOSTO DE 2025.

**LUIZ MAURO
FERREIRA:379
15622315**

Assinado digitalmente por LUIZ MAURO
FERREIRA:37915622315
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=08714927000103,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=
presencial, CN=LUIZ MAURO
FERREIRA:37915622315

Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

